I. HOC Sophoniae prædictum sic representavit Hieronymus, sui in Ebraicis præceptoris Judæi auctoritatem secutus: Quapropter expectata me, dicit Dominus, in die resurrectionis mee in futurum. Exemplar Ebraicum habet, קח, quod diversam recipit expositionem. Quidam vertunt, ad spoliū: alii, in futurum: Jonathan, וְיִשְׁפֹּט, ad judicandum. At Septuaginta, εἰς μάρτυριον. Ita Aquila, & Theodotion, & Symmachus, teste Hieronymo: ita Syrus, & Arabs: ita Cyrillus uterque, & Theodoretus. Atqui his verbis eximia inest prædictio augusti illius & magnifici Templi, quod à Constantino Imperatore ad sepulcrum Christi, in monte Golgotha excitatum est, & Martyrium dictum, uti fusè narrat Eusebius in libris De vita Constantini. Porro nos supra in Propositione septima probavimus pertinere ad Christum, quæ commati huic apud Sophoniam subnexa sunt; unde existimare licet non temere nos facere, qui in eandem sententiam hoc quoque conferamus.

CAPUT CXLI.

Jesus descendit ad Inferos, & Patriarchas inde educit.

PSALM. 67. 5, & seq. Cantate Deo, psalmum dicite nomini ejus; iter facite ei qui ascendit super occasum: Dominus nomen illi. Qui educit vincētos in fortitudine; similiter eos qui exasperant, qui habitant in sepulchris. Ascendisti in altum, cepisti captivitatem; accepisti dona in hominibus.

Psalm. 106. 10, & seq. Sedentes in tenebris & umbra mortis. eduxit eos de tenebris & umbra mortis, & vincula eorum dirupit. Quia contrivit portas areas, & veltes ferreos confregit. Misit Verbum suum, & sanavit eos, & eripuit eos de interitionibus eorum.

Psalm. 141. 7, 8. Intende ad deprecationem meam, quia humiliatus sum nimis. Libera me à persequentibus me, quia confortati sunt super me. Educ de custodia animam meam, ad confitendum nomini tuo; me expectant iusti, donec retribuas mihi.

Eccli. 24. 45. Penetrabo omnes inferiores partes terra, & inspiciam omnes dormientes, & illuminabo omnes sperantes in Domino.

Isa. 25. 7, 8. Et precipitabit in monte isto faciem vinculi colligati super omnes populos, & telam quam orditus est super omnes nationes: precipitabit mortem in sempiternum, & auferet Dominus Deus lacrymam ab omni facie, & opprobrium populi sui auferet de universa terra, quia Dominus locutus est. Et dicet in die illa, Ecce Deus noster iste, expectavimus eum, & salvavit nos: iste Dominus, sustinimus eum, exultabimus & letabimur in salutari ejus.

Isa. 42. 6, 7. Et dedi te in fœdus populi, in lucem gentium, ut aperires oculos cecorum, & educeres de conclusione vincitum, de domo carceris sedentes in tenebris.